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Abstract 
Modular education approach aims to prevail the goals desired to gain in a behavioral manner. Modular 

education approach succeeded to obtain a wide application area in the direction of this goal. In this frame, 
modular education approach has been used in technical education since 2006-2007 educational season. 
Having such wide application area makes modular education very important to evaluate and develop the 
moduls which are in the center of this approach. In this way, the main goal of the carried approach is to 

evaluate the moduls in their usage aspect and to create a design guide-book that will respond to the 
expectations of the students. This study was realized by user based evaluation approach in availability 
evaluation approach. In the result of user based evaluation approach, problems in the modules especially in 
finding the parts looked for were detected. And in user centered design approach, it was seen that the 

participants had focused on the designs which can easily be used and suitable for the needs of the users. 
Keywords: Usability, technical education, modul, modular education. 
 

Özet 

Modüler eğitim yaklaĢımı, ulaĢılmak istenen hedefleri davranıĢsal olarak ortaya koymayı amaçlamaktadır. 
Modüler eğitim yaklaĢımı bu amaç doğrultusunda geniĢ bir kullanım alanına sahip olmayı baĢarmıĢtır. Bu 
çerçevede Türkiye’deki mesleki eğitimde modüler eğitim yaklaĢımı 2006-2007 eğitim-öğretim yılından 
itibaren kullanılmaktadır. Modüler eğitim yaklaĢımının bu denli geniĢ kullanım potansiyeline sahip olması, 

bu yaklaĢımın merkezini oluĢturan modüllerin değerlendirilmesini ve iyileĢtirilmesini oldukça önemli 
kılmaktadır. Bu bağlamda, gerçekleĢtirilen araĢtırmada modülleri kullanılabilirlik boyutunda 
değerlendirmek ve öğrencilerin beklentileri doğrultusunda bir tasarım rehberi oluĢturmak 
amaçlanmaktadır. Bu çalıĢma kullanılabilirlik değerlendirme yaklaĢımlarından kullanıcı tabanlı 

değerlendirme yaklaĢımıyla gerçekleĢtirilmiĢtir. Yapılan kullanıcı tabanlı değerlendirme yaklaĢımı 
sonucunda, modüllerde özellikle aranan bölümlerin bulunmasında ve değerlendirme kısımlarında 
kullanılabilirlik problemleri tespit edilmiĢtir. Kullanıcı merkezli tasarım yaklaĢımı sonucunda ise 
katılımcıların öncelikle kullanımı kolay ve kullanıcıların ihtiyaçlarına uygun bir tasarımın üzerinde 

odaklandıkları görülmüĢtür. 
Anahtar Kelimeler: Kullanılabilirlik, mesleki eğitim, modül, modüler eğitim. 
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Giriş 

Modüler eğitim, öğrenme faaliyetleri içerisinde bireysel öğrenme ve niteliksel geliĢime 
dayalı olarak, kendi içinde bütünlük gösteren küçük parçalardan oluĢan bir ortam 

olarak tanımlanabilir. Bireysel öğrenmenin ön planda tutulduğu modüler eğitimde 

öğrenciler kendi öğrenme sorumluluklarını almakta ve bu Ģekilde öğrenme hızlarını 

kendileri düzenleyebilmektedirler (Gömleksiz ve Erten, 2010). Bireysel öğrenmenin 

yanı sıra esnek öğrenme, aktif katılım ve öğrenme özgürlüğü modüler eğitimin 

avantajları arasında gösterilebilir (Dochy, Open Univ ve And, 1989). Bu avantajlarıyla 
modüler eğitim ulaĢılmak istenen hedefleri davranıĢsal olarak ortaya koymayı 

amaçlamaktadır (TaĢpınar, 1997). Bu durumun Türkiye’deki mesleki eğitim 

amaçlarıyla paralellik gösterdiği söylenebilir. Nitekim mesleki eğitimde öğrencilerin 

öğrenme süreci sonunda alanlarında yeterli tecrübeye sahip olmaları ve öğrenimlerini 

pratik bir Ģekilde somutlaĢtırmaları amaçlanmaktadır  (Çelikkol ve Özünlü, 2013).  

Modüler eğitim ve mesleki eğitim arasındaki bu yapısal uygunluk sonucunda, modüler 

sistem, 2004–2006 yılları arasında pilot okullarda uygulanmıĢ, 2006-2007 öğretim 

yılından itibaren mesleki eğitimde modüler eğitim programı kullanılmaya baĢlanmıĢtır 

(Adıgüzel ve Berk, 2009). Bu kapsamda her bölüm için modüller hazırlanmıĢtır. 

Modüller, belirli bir çerçeve içerisinde hazırlanan, öğrencilerin kendi öğrenme 

hızlarında ilerlemelerini sağlayan öğretim yaĢantılarından oluĢmaktadır (Fer, 2000; 
Gömleksiz, 2002). Modüller giriĢ, amaçlar, gerekli araç-gereçler, açıklamalar, Ģekiller, 

farklı öğrenme seviyelerindeki öğrenciler için öğrenme aktiviteleri, ölçme ve 

değerlendirme araçları bölümlerinden oluĢmaktadır. (Heinich, Molenda ve Russell, 

1985; Akt: Cengizhan, 2008).  

Mesleki eğitimin belki de en önemli yapı taĢlarından birisi de öğrenme sürecinde 
kullanılan modüllerdir. Bu bağlamda literatür incelendiğinde, mevcut olan modüllerle 

ilgili araĢtırmalara rastlanmaktadır. Mesleki eğitimde kullanılan modüllerin 

değerlendirilmesine iliĢkin yapılan bu araĢtırmalar, modüllerde içerik ve tasarım 

olarak önemli eksiklikler olduğunu ortaya koymaktadır (Gömleksiz ve Erten, 2010; 

SeçilmiĢ ve Ünlüönen, 2011). Diğer taraftan modüler eğitim tasarımının öğrencilerin 

akademik baĢarılarını ve öğrenmenin kalıcılığını olumlu yönde etkilediğine iliĢkin 
araĢtırmalar da literatürde yer almaktadır (Cengizhan, 2008). Modüler eğitimle ilgili 

yapılan araĢtırmalar incelendiğinde, kullanılan modüllerin içerik ve pedagojik olarak 

değerlendirmesi yapılmıĢ olsa da, modüllerin kullanılabilirliği ile ilgili bir çalıĢmaya 

rastlanmamıĢtır. Oysaki geniĢ bir kullanım alanı olan ve giderek yaygınlaĢan modüler 

eğitimin önemli bir yapı taĢı olan modüllerin kullanılabilirliğinin incelenmesi oldukça 
önemli görülmektedir. Bu araĢtırma modüler eğitimde kullanılan modüllerin 

kullanılabilirlik boyutunda değerlendirilmesi ve modül tasarımında kullanılabilecek 

yeni bir tasarım rehberi oluĢturulması açısından önemli olduğu ve alan yazına katkı 

sağlayacağı düĢünülmektedir. 

Bu çalıĢmanın amacı mesleki eğitimde kullanılan modüllerin kullanılabilirliğini 

değerlendirmek ve modül tasarımında kullanılacak bir tasarım rehberi oluĢturmaktır. 
Bu kapsamda aĢağıdaki sorulara cevap aranmıĢtır: 

1. Mesleki eğitimde kullanılan modüllerin kullanılabilirlik problemleri nelerdir? 

2. Modüler eğitimde kullanılan modüllerin tasarımında kullanılacak tasarım 

rehberinin taĢıması gereken özellikler nelerdir?  

 
Yöntem 

Bu çalıĢma kullanılabilirlik değerlendirme yaklaĢımlarından kullanıcı tabanlı 

değerlendirme yaklaĢımıyla gerçekleĢtirilmiĢtir. Kullanıcı tabanlı değerlendirme 

yaklaĢımı gerçek kullanıcıların değerlendirme sürecine dâhil edilmesi olarak ifade 

edilmektedir (Dix vd. 2004).  Gerçek kullanıcılar, gerçek bir arayüzü kullanırken 
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toplanan verilerin analiz edilmesiyle tasarımın kullanılabilirliğinin değerlendirilmesi, 

kullanıcı temelli yaklaĢım olarak tanımlanabilir (Çağıltay, 2011).  

Yeni bir modül tasarım rehberinin oluĢturulması sürecinde ise kullanıcı merkezli 
tasarım yaklaĢımı esas alınmıĢtır. Kullanıcı merkezli tasarım, gerçek kullanıcıların 

ihtiyaçlarını dikkate alarak, kullanıcıların tasarım sürecine dâhil edilmesidir. Bu 

Ģekilde gerçekleĢtirilen tasarımlar, kullanıcıların görüĢleri alınarak düzenlenir ve 

böylece kullanıcıların ihtiyaçlarını daha iyi karĢılayarak tasarımın kullanılabilir bir 

hale getirilmesi amaçlanmaktadır (Norman, 1998). Bu kapsamda araĢtırma, nicel ve 

nitel araĢtırma yöntemlerinden faydalanılarak yapılandırılmıĢtır.  

Araştırmanın Evreni ve Örneklemi 

Bu çalıĢmanın evrenini mesleki eğitimde yer alan öğretmenler ve öğrenciler 

oluĢturmaktadır. AraĢtırmanın örneklemini ise Elazığ ilinde bulunan bir meslek 

lisesinde görev yapan 5 öğretmen ve aynı meslek lisesinde eğitim gören 30 öğrenci 

oluĢturmaktadır. Örneklem seçiminde kolay ulaĢılabilir örneklem yöntemi 
kullanılmıĢtır.  

Veri Toplama Süreci 

Kullanıcı tabanlı değerlendirme yaklaĢımının gerçekleĢtirilebilmesi için araĢtırmacılar 

tarafından; 

 Demografik bilgi toplama formu hazırlanmıĢ, 

 Katılımcıların gerçekleĢtireceği görevler belirlenmiĢ, 
 Test protokolü hazırlanmıĢtır.  

Bu kapsamda araĢtırmacılar tarafından geliĢtirilen veri toplama araçları uzman 

görüĢü alınarak düzenlenmiĢ ve son hali verilmiĢtir.  

Elazığ ilindeki bir meslek lisesinde öğrenim gören öğrenciler ve görev yapan 

öğretmenler arasından seçilen bireyler araĢtırmanın örneklemini oluĢturmaktadır. 
Katılımcılar arasında yer alan öğrencilerin bilgisayar kullanma tecrübelerinin 4 ile 6 

yıl aralığında olduğu, öğretmenlerde ise bu deneyimin 6 yıldan fazla olduğu 

belirlenmiĢtir. Modülleri önceden kullanma tecrübelerine bakıldığında öğrencilerin 

ortalama 1 ile 2 yıl aralığında bir tecrübeleri varken, öğretmenlerde bu deneyimin 4 

yıldan fazla olduğu belirlenmiĢtir. Katılımcılara iliĢkin diğer bilgiler ise Tablo 1’de 

verilmiĢtir. 

 Tablo 1. Katılımcı bilgileri 

Alanı Öğretmen/Öğrenci Sınıf  Cinsiyet Katılımcı Sayısı 

Bilgisayar Teknolojisi Öğretmen - Erkek 5 

Bilgisayar Teknolojisi Öğrenci 2 Erkek 11 

Bilgisayar Teknolojisi Öğrenci 1 Erkek 10 

Bilgisayar Teknolojisi Öğrenci 2 Kız 5 

Bilgisayar Teknolojisi Öğrenci 1 Kız 4 

 

Görevler 

Ġlk olarak Bilgisayar Teknolojisi alanından “Programlama Temelleri” modülü 

seçilmiĢtir. Bu modülün seçilme nedeni katılımcıların tamamının bilgisayar 
teknolojileri alanından öğrenci veya öğretmen olmasıdır. Bu modülde yer alan 

bölümler araĢtırmacılar tarafından incelendikten sonra görevler belirlenmeye 

baĢlanmıĢtır. Görevler belirlenirken, modüllerin günlük kullanımlarına paralel 

görevlerin belirlenmesine, görevlerin sıklıkla kullanılan genel iĢlemler olmasına özen 
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gösterilmiĢtir. Bu çerçevede beĢ adet görev belirlenmiĢtir. Belirlenen görevler Tablo 

2’de verilmiĢtir.   

Tablo 2. Görevler 

Görev 1 Modülde hangi konuların öğretim faaliyetlerinin yer aldığını bulunuz. 

Görev 2 Modülde yer alan Veri Tipleri bölümünü açınız. 

Görev 3  Modülde yer alan Mantıksal Operatörler bölümünü açınız. 

Görev 4  Modülde yer alan DeğiĢkenler ve Sabitler bölümüne iliĢkin 
değerlendirme sorularını açınız. 

Görev 5 Modül değerlendirmesinde cevaplandırılmıĢ soruların doğruluğunu 

cevap anahtarına bakarak kontrol ediniz.    

 

2.3. Testin Uygulanışı 

Öncelikle katılımcılara çalıĢmanın amacı ve içeriği hakkında bilgi verilmiĢ ve çalıĢma 

sonucunda elde edilen bilgilerin kullanılması için izin istenmiĢtir. Sonrasında 

katılımcılar demografik bilgi formunu doldurmuĢtur. GerçekleĢtirilecek görevler 

katılımcılara yazılı olarak verilirken araĢtırmacı tarafından da sesli olarak 

okunmuĢtur. Görevler katılımcılar tarafından gerçekleĢtirilirken araĢtırmacı 
tarafından görevlerin gerçekleĢtirilme süreleri kaydedilmiĢtir. Görevlerin 

tamamlanmasının ardından katılımcılarla görüĢmeler yapılmıĢtır. Yapılan 

görüĢmelerde katılımcılardan modül hakkında olumlu ve olumsuz buldukları 

noktalara iliĢkin görüĢleri ve modül iyileĢtirilmesine yönelik önerileri alınmıĢtır.   

 
Şekil 1. Birinci araştırma sorusu için izlenen yol 

Kullanılabilirlik problemlerinin belirlenmesinin ardından örneklem grubunu oluĢturan 

katılımcılarla kullanıcı merkezli tasarım yaklaĢımı esas alınarak modüllerin tasarım 
rehberi oluĢturulmaya çalıĢılmıĢtır. Kullanıcı merkezli tasarım, son kullanıcıların 

tasarım sürecinin her aĢamasına dahil edilmesi ve her aĢamasının kullanıcıların 

değerlendirilmesine tabi tutularak sürecin tekrarlanmasıyla gerçekleĢtirilir 

(Schreuder, Riccio, Risetti, Dähne, Ramsay, Williamson ve Tangermann, 2013). 

Tasarlanan sistemlerin gerçek kullanıcılar tarafından tasarım sürecinde 
değerlendirilmesi fonksiyonel tasarımların ortama çıkarılması açısından oldukça 

önemlidir (Kling, 1977).  

Uluslararası Standartlar Örgütü’nün (ISO) Kullanıcı Merkezli Tasarım Süreci adlı 

standardına göre Kullanıcı Merkezli Tasarım “planlama, geliĢtirme, ölçme ve 

uygulama" Ģeklinde yürütülen bir süreç olup tasarım döngüsü ġekil 2’deki gibidir 

(ISO, 1999).   
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Şekil 2. Kullanıcı merkezli tasarım 

Kullanıcı merkezli tasarımın diğer tasarım yaklaĢımlarından farkını ise Ģu Ģekilde 

özetlemek mümkündür (Lee ve Kim, 2009): 

Tablo 3. Kullanıcı merkezli tasarım yaklaşımı 

Kullanıcı Merkezli Tasarım YaklaĢımı Kullanım Merkezli Tasarım YaklaĢımı 

 Tasarımın merkezinde 

kullanıcıların tecrübeleri ve 

memnuniyetleri  

 Tasarımın merkezinde görevleri 

baĢarı ile gerçekleĢtirilmesi için 

geliĢtirilmiĢ araçlar    

 Kullanıcı giriĢli çalıĢma 
 Model veya modelleme giriĢli 

çalıĢma 

 Gerçek kullanıcıların: 

 ÇalıĢmalarını 

 Tasarıma katılımlarını 

 Geri bildirimlerini 

 Testlerini içerir 

 Ġsteğe bağlı kullanıcıların: 

 Modellemeyi keĢfetmelerini 

 Modellemeyi onaylamalarını 

 Kullanım testini içerir 

 Tekrarlanan prototip tasarımı   Model tasarımı  

 Son derece değiĢken tasarım 
 Sistematik ve tam olarak belirtilen 

tasarım 

 Deneme yanılma yoluyla tasarım   Mühendislik yoluyla tasarım 

Birinci aĢamada, kullanıcı tabanlı kullanılabilirlik değerlendirmesi ve katılımcılarla 
yapılan görüĢmeler neticesinde örnek olarak seçilen modülün elektronik ortamdaki 

tasarımı için bir taslak hazırlanmıĢtır. Ġkinci aĢamada ise, birinci aĢamadaki 

eksikliklerin giderildiği modül tasarımı katılımcılarla yeniden görüĢmeler yapılarak 

değerlendirilmiĢtir. Elde edilen veriler doğrultusunda modül tasarımı tekrarlanmıĢtır. 

Modülün yapısal olarak tüm bölümlerinin tasarımı ikinci aĢamada olduğu gibi 
kullanıcılar tarafından değerlendirilerek yeniden yapılandırılıp son hali verildikten 

sonra yapılan yapısal değiĢikliklerle tasarım rehberinin ana hatları oluĢturulmuĢtur.  
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Bulgular 

Mesleki Eğitimde Kullanılan Modüllerin Kullanılabilirlik Problemleri 

Mesleki eğitimde kullanılan modüllerin kullanılabilirlik problemlerinin belirlenmesi 

amacıyla, kullanıcı tabanlı kullanılabilirlik değerlendirme yaklaĢımı esas alınarak 

gerçekleĢtirilen çalıĢma sonucunda, belirlenen görevlerin tamamı katılımcılar 
tarafından tamamlanmıĢtır. Görevlerin sürelerinin verildiği Tablo 4 incelendiğinde 

birinci görevin ortalama olarak tüm katılımcılar tarafından eĢit sürede tamamlandığı 

görülmektedir. Diğer görevlerin tamamlanma sürelerinin minimum ve maksimum 

değerleri arasında daha büyük bir farklılık olduğu görülmektedir. Tamamlanma 

süreleri arasındaki en büyük farkın ise değerlendirme sorularının cevaplarının kontrol 

edilmesiyle ilgili olan beĢinci görevde olduğu görülmektedir.  

Tablo 4. Görevlerin tamamlanma süreleri 

 Ranj Minimum Maksimum  Ortalama 

Görev 1 5 12 17 14,5 

Görev 2 21 14 35 24,5 

Görev 3  45 20 66 43 
Görev 4  25 25 50 37,5 

Görev 5 90 40 130 85 

 

Görevler tamamlandıktan sonra katılımcılarla yapılan görüĢmelerde, katılımcıların 
modüllerle ilgili görüĢleri alınmıĢtır. Katılımcılardan özellikle öğretmenlerin modüllerin 

içeriğiyle ilgili olumsuz görüĢleri dikkat çekerken, öğrencilerin ise modüllerin 

içerisinde gezinmekte problem yaĢadıkları ve aradıkları bölümü bulma noktasında 

önemli oranda zaman kaybettikleri görülmüĢtür. Bunlara ek olarak hem öğretmenler 

hem de öğrenciler modüllerdeki değerlendirme bölümlerinin yetersiz olduğunu 

belirtmekle birlikte bu bölümlerde özellikle cevapların kontrol edilmesinin ve yanlıĢ 
cevapla ilgili yönlendirme yapılmasının gerektiği üzerinde durmuĢlardır. Ayrıca bu 

durumun modüllerin dijital yapısından kaynaklandığını belirtmiĢlerdir. 

Modüler Eğitimde Kullanılan Modüllerin Tasarımında Kullanılacak Tasarım 

Rehberinin Taşıması Gereken Özellikler 

Modüler eğitimde kullanılan modüllerin tasarımında kullanılacak tasarım rehberinin 
taĢıması gereken özelliklerin belirlenmesi amacıyla kullanıcı merkezli tasarım 

yaklaĢımı kullanılmıĢtır. Bu aĢamada modüllerin bölümleri teker teker ele alınarak 

değerlendirilmiĢ ve tasarımın özellikleri belirlenmeye çalıĢılmıĢtır. Bu bölümler göz 

önünde bulundurularak kullanıcı merkezli yaklaĢımla öncelikle modüller için bir 

anasayfa, sonrasında ihtiyaç duyulan alt sayfaların tasarımı yapılmıĢtır. Öğrencilerin 

yaptıkları örnek tasarımlar ġekil 3’te verilmiĢtir. 
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Şekil 3. Örnek modül tasarımları 

GerçekleĢtirilen çalıĢmada öncelikle anasayfanın tasarımı üzerinde durulmuĢ ve 

anasayfanın sahip olması gereken özellikler Ģu Ģekilde belirlenmiĢtir: 

 Modülün adının,  kısaca tanımının, amacının, kullanılacak araç-gerecin ve 

ölçme değerlendirme faaliyetleriyle ilgili bilgilerin bulunduğu “Açıklamalar” 

bölümü anasayfada yer alabilir 

 Anasayfanın sol tarafında “Ġçindekiler”, “Öğrenme Faaliyetleri”, “Uygulama 
Faaliyeti” ve “Ölçme Değerlendirme” bölümlerinin yer aldığı bir menü 

bulunabilir 

 Anasayfanın üst kısmında anasayfaya, bir önceki ve bir sonraki sayfaya 

geçebilecek kısa yollar bulunabilir 

 Anasayfanın üst bölümünde olası hatalarda yardım alınabilecek bir yardım 

bölümü bulunabilir. 

 Anasayfanın üst bölümünde bölüm içinde aramanın yapılabileceği bir arama 

çubuğu yer alabilir  

 Anasayfada diğer modüllere eriĢebilmek amacıyla MEGEP’in anasayfasına bir 

link bulunabilir 

 Anasayfanın sol tarafında menü bölümünün altında modülün pdf, word gibi 
formatlarda indirilmesini sağlayacak linkler yer alabilir. 

 Anasayfanın sol tarafında en altta modülün kullanıcılar tarafından 

değerlendirilmesi için küçük bir anket yer alabilir 

Anasayfanın yanı sıra yer alacak alt sayfaların da anasayfanın genel tasarımına uygun 

olarak tasarlanmasının kullanım kolaylığını sağlayacağı üzerinde durulmuĢtur. Bu 

bağlamda alt sayfalarda sadece bir çerçeve halinde, anasayfada “Açıklamalar” 
bölümünün verildiği kısımların değiĢeceği bir tasarım, alt sayfaların tasarımı için 

uygun bulunmuĢtur. Bu duruma iliĢkin bazı kullanıcı görüĢleri Ģöyledir: 

 Katılımcı-3: “…Alt sayfalarda anasayfanın genel tasarımı kullanılmalı, böylece 
anasayfayı kullanmayı öğrenen kullanıcı iç sayfaları da kolaylıkla kullanabilir...” 
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 Katılımcı-19: “…Diğer sayfaların anasayfadan çok farklı olmaması, toplamda 
öğrenmeyi ve kullanımı kolaylaştıracaktır diye düşünüyorum…” 

Anasayfa ve alt sayfaların tasarımlarıyla ilgili kullanıcı görüĢleri alındıktan sonra, 
özellikle değerlendirme bölümünün tasarımıyla ilgili katılımcılarla görüĢülmüĢtür. Bu 

bölümün tasarımı için katılımcılar oldukça sade ve kolay olması gerektiği üzerinde 

yoğunlaĢmıĢlardır. Değerlendirmeler sonucunda bu bölümlerde yer alan her sorunun 

cevabını kolay bir Ģekilde kontrol edebilecekleri bir tasarım üzerinde uzlaĢılmıĢtır. Bu 

Ģekilde kullanıcılara anında dönüt verilirken, cevapları kontrol etmenin oldukça pratik 

ve kolay bir hale geleceği düĢünülmüĢtür. Ayrıca yanlıĢ verilen cevaplarla ilgili olarak, 
sorunun sorulduğu bölüme bir linkle bağlantı verilmesi gerektiği ve bu Ģekilde 

öğrencinin yanlıĢ verdiği sorunun cevabını kolaylıkla bulabileceği belirtilmiĢtir. Bu 

durum özellikle öğretmenler tarafından öğrencinin kendi öğrenme eksikliklerini 

belirleyerek gidermesi açısından önemli bulunmuĢtur. 

Genel olarak kullanıcı merkezli tasarım yaklaĢımına göre gerçekleĢtirilen çalıĢmada, 
katılımcılar modül tasarımlarının özellikle sade ve kolay kullanılabilir olması gerektiği 

üzerinde durmuĢlardır. Bu doğrultuda kullanıcı görüĢleri Ģu Ģekildedir: 

 Katılımcı-14: “…Tasarımda görsel efektlere gerek yok. Her isteyen aradığına 
kolaylıkla ulaşmalı…” 

 Katılımcı-8: “Çok renkli olmasa da olur. Sonuçta buradaki amaç bilgi 
edinebilmek” 

  Katılımcı-24: “…Bu tasarımda öncelik estetik görünüm olmamalıdır bence. Çünkü 
bu tasarımın asıl amacı kullanıcılara kolay ve hızlı bir şekilde hizmet edebilmektir…” 

 Katılımcı-27: “…Çok renkli, dikkat dağıtıcı olmaması önemli, neticede burada 
kullanıcılar bilgi edinmek amacındalar, dikkatlerini dağıtmadan odaklanmalarına 
yardımcı olmalıdır tasarım…” 
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Katılımcılardan elde edilen veriler doğrultusunda yapılan değerlendirme ġekil 4’teki 

örnek tasarımı ortaya çıkarmıĢtır. 

 
Şekil 4. Modül anasayfa tasarımı 

Tartışma ve Sonuç 

Modüler eğitim, taĢıdığı özellikler bakımından üzerinde durulması gereken önemli bir 

yaklaĢımdır. Bu özellikler arasında, zengin bir içerik sunması, esnek bir öğrenme 

ortamı oluĢturması, bireysel farklılıkların öğrenme üzerindeki olumsuz etkisini 

minimize etmesi sayılabilir (Gömleksiz ve Erten, 2010). Bu nedenle modüler eğitimin 
farklı boyutlarıyla değerlendirilmesi, sahip olduğu özelliklerin öğrenme sürecine daha 

etkin bir Ģekilde dâhil edilmesi noktasında oldukça önemlidir. Bu kapsamda mesleki 

eğitimde kullanılan modüller kullanılabilirlik açısından değerlendirilmiĢ ve bir modül 

tasarım rehberi oluĢturulmaya çalıĢılmıĢtır.  

Mesleki eğitimde kullanılan modüllerin kullanılabilirlik problemlerine baktığımızda, 
modüller içerisinde istenilen bölümlerin bulunması, modüllerde yer alan bölümler 

arasında geçiĢin sağlanması, değerlendirme bölümlerindeki soruların 

cevaplandırılması ve bu cevapların kontrol edilmesi, modüller içerisinde arama 

yapılması gibi iĢlemler ön plana çıkmaktadır. Kullanıcılarla yapılan görüĢmeler, bu 

durumun modüllerin dijital yapısından kaynaklandığı sonucun ortaya çıkarmıĢtır. 

Yine yapılan görüĢmelerde modüllerin bir kısmının basılı olarak kullanıldığını ancak 
önemli bir kısmının da dijital halde kullanıldığı ortaya çıkmıĢtır. Modüllerin dijital 

yapılarının oldukça kısıtlı bir yapıya sahip olması ve etkileĢim olanağının olmaması 

modüllerin kullanılabilirliği açısından dezavantaj olarak görülmektedir. Modüllerin 

kullanılabilirliğinde bu problemler, modüllerin kullanım amacına uygun bir Ģekilde 

kullanılmamasına neden olmaktadır. Bu durum Adıgüzel ve Berk (2009) tarafından 
gerçekleĢtirilen çalıĢmada da görülmektedir. Dolayısıyla kullanılabilirlik 
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problemlerinin giderilmesi, modüllerin daha verimli kullanılmasına katkı 

sağlayacaktır.  

Modüllerin dijital ortamdaki tasarımında kullanılacak tasarım rehberinin 
oluĢturulması için kullanıcı merkezli tasarım yaklaĢımı kullanılmıĢtır. GerçekleĢtirilen 

çalıĢma sonucunda modüllerin dijital ortamdaki tasarımında oluĢturulacak sayfalara 

iliĢkin değerlendirmeler, katılımcılarla birlikte yapılmıĢtır. Bu değerlendirmeler 

sonucunda Ģu unsurlar belirlenmiĢtir:  

 Anasayfanın üst kısmında anasayfaya, bir önceki ve bir sonraki sayfaya 

geçebilecek kısa yollar bulunmalıdır 

 Anasayfanın üst bölümünde olası hatalarda yardım alınabilecek bir yardım 

alanı olmalıdır  

Bu maddelerin kullanımıyla anasayfa tasarımının olabildiğince sade, öğrenilmesi ve 

kullanımı kolay bir halde tasarlanabileceği katılımcılar tarafından belirtilmiĢtir. Alt 

sayfaların ise anasayfanın genel tasarımına uygun olarak gerçekleĢtirilmesi 
katılımcılar tarafından uygun bulunmuĢtur. Bu sayede genel olarak tasarımda bir 

bütünlük sağlanabileceği üzerinde durulmuĢtur. Elde edilen bu bilgiler ıĢığında 

modüllerin dijital ortamdaki yapılarının değiĢtirilmesi mesleki eğitimde hem 

öğretmenler hem de öğrenciler için önemli bir zaman kazancı sağlayacaktır. Bu 

durumda öğretmenler de öğrenciler de istedikleri bölümlerdeki ilgili modüllerde 

aradıkları bölümlere kolaylıkla ulaĢabilecektir.  Öğrencilerin ders çalıĢma süreleri ve 
öğretmenlerin yoğunluğu düĢünüldüğünde elde edilecek zaman kazancı oldukça 

önemlidir.  

5. Öneriler 

Elde edilen sonuçlar doğrultusunda aĢağıdaki önerilerde bulunulabilir: 

 Mesleki eğitimde kullanılan modüllerin pedagojik boyutu dıĢında 
kullanılabilirlik açısından da değerlendirilmesi oldukça önemlidir ve bu 

konuda farklı yaklaĢımlar temel alınarak değerlendirmeler yapılabilir 

 Mevcut modüllerde tespit edilen kullanılabilirlik problemlerinin giderilmesi 

için tasarımlar yenilenebilir 

 Modül tasarımında dijital ortamda daha kolay kullanım sağlayacak tasarımlar 

üzerinde çalıĢılmalı ve bu bağlamda çalıĢma kapsamında elde edilen tasarım 
rehberi kullanılabilir 

 ÇalıĢma kapsamında oluĢturulan tasarım rehberinin mevcut modüllere kolay 

bir Ģekilde uygulanabilmesi için bir içerik yönetim sistemi tasarımı yapılabilir 

 Modüler eğitimin giderek yaygınlaĢtığı düĢünüldüğünde farklı boyutlarıyla 

değerlendirilmesi önemli görülebilir  
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